
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 18,172,383 18,123,055 49,328

국 2,380,167 2,380,167 0

광 4,661,141 4,661,141 0

도 2,094,613 2,094,613 0

군 9,036,462 8,987,134 49,328

임업 경쟁력 강화 10,464,707 10,414,707 50,000

국 1,951,045 1,951,045 0

광 2,408,724 2,408,724 0

도 1,223,201 1,223,201 0

군 4,881,737 4,831,737 50,000

숲가꾸기 1,875,010 1,825,010 50,000

국 1,044,211 1,044,211 0

도 163,205 163,205 0

군 667,594 617,594 50,000

공공산림가꾸기 151,200 141,200 10,000

101 인건비 142,400 132,400 10,000

04 기간제근로자등보수 142,400 132,400 10,000

○공공산림가꾸기 인부임 142,400 132,400 10,000

-인부임 138,000 128,000 10,000경정 138,000,000원

주요지역 경관복원사업 계획 90,450 50,450 40,000

401 시설비및부대비 90,000 50,000 40,000

01 시설비 90,000 50,000 40,000

○주요지역 경관복원사업 90,000 50,000 40,000경정 90,000,000원

산림휴양시설 조성 운영 5,866,601 5,866,601 0

국 157,001 157,001 0

광 2,408,724 2,408,724 0

도 901,718 901,718 0

군 2,399,158 2,399,158 0

도덕산 생태숲 조성 1,600,000 1,600,000 0

광 800,000 800,000 0

도 240,000 240,000 0

군 560,000 560,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

광 800,000 800,000 0

도 240,000 240,000 0

군 560,000 560,000 0

01 시설비 1,598,600 1,595,000 3,600

○도덕산 생태숲 조성 1,598,600 1,595,000 3,600경정 1,598,600,000원

광 799,300 797,500 1,800

도 239,790 239,250 540

군 559,510 558,250 1,260

03 시설부대비 1,400 5,000 △3,600

○도덕산 생태숲 조성 시설부대비(0.36%)

1,400 5,000 △3,600경정 1,400,000원

광 700 2,500 △1,800



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 210 750 △540

군 490 1,750 △1,260

산림문화휴양관 건립 2,400,000 2,400,000 0

광 1,200,000 1,200,000 0

도 600,000 600,000 0

군 600,000 600,000 0

401 시설비및부대비 2,400,000 2,400,000 0

광 1,200,000 1,200,000 0

도 600,000 600,000 0

군 600,000 600,000 0

01 시설비 2,400,000 2,395,000 5,000

○산림문화휴양관 건립 2,400,000 2,395,000 5,000경정 2,400,000,000원

광 1,200,000 1,197,500 2,500

도 600,000 598,750 1,250

군 600,000 598,750 1,250

03 시설부대비 0 5,000 △5,000

○산림문화휴양관 건립 시설부대비(0.36%)

0 5,000 △5,000경정 0원

광 0 2,500 △2,500

도 0 1,250 △1,250

군 0 1,250 △1,250

숲생태관리인 운영지원 14,003 14,003 0

국 7,001 7,001 0

도 2,101 2,101 0

군 4,901 4,901 0

101 인건비 13,503 13,003 500

국 6,751 6,501 250

도 2,026 1,951 75

군 4,726 4,551 175

04 기간제근로자등보수 13,503 13,003 500

○숲생태관리인 인부임 13,503 13,003 500경정 13,503,000원

국 6,751 6,501 250

도 2,026 1,951 75

군 4,726 4,551 175

301 일반보상금 0 500 △500

국 0 250 △250

도 0 75 △75

군 0 175 △175

09 행사실비보상금 0 500 △500

○숲생태관리인 교육참가 보상 0 500 △500경정 0원

국 0 250 △250

도 0 75 △75

군 0 175 △175

산림재해방지 3,151,572 3,151,572 0

국 422,121 422,121 0

광 752,417 752,417 0

도 431,011 431,011 0

군 1,546,023 1,546,023 0



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지 1,720,837 1,720,837 0

국 357,726 357,726 0

도 303,309 303,309 0

군 1,059,802 1,059,802 0

산불방지대책 924,384 924,384 0

국 357,726 357,726 0

도 160,976 160,976 0

군 405,682 405,682 0

201 일반운영비 57,867 57,867 0

국 21,947 21,947 0

도 9,876 9,876 0

군 26,044 26,044 0

01 사무관리비 32,800 32,800 0

○산불진화 급식비 2,800 4,800 △2,000경정 2,800,000원

국 1,400 1,920 △520

도 420 864 △444

군 980 2,016 △1,036

○산불현장 출동차량 30,000 28,000 2,000경정 30,000,000

국 11,720 11,200 520

도 5,484 5,040 444

군 12,796 11,760 1,036

병해충 방제 181,014 181,014 0

국 64,395 64,395 0

도 20,214 20,214 0

군 96,405 96,405 0

산림병해충 방제(보조) 127,659 127,659 0

국 64,395 64,395 0

도 18,979 18,979 0

군 44,285 44,285 0

101 인건비 72,000 81,000 △9,000

국 36,000 40,500 △4,500

도 10,800 12,150 △1,350

군 25,200 28,350 △3,150

04 기간제근로자등보수 72,000 81,000 △9,000

○산림병해충 예찰방제단 72,000 81,000 △9,000

-인부임(1개단) 71,000 80,000 △9,000경정 71,000,000원

국 35,500 40,000 △4,500

도 10,650 12,000 △1,350

군 24,850 28,000 △3,150

206 재료비 22,913 13,913 9,000

국 12,022 7,522 4,500

도 3,268 1,918 1,350

군 7,623 4,473 3,150

01 재료비 22,913 13,913 9,000

○산림병해충 약제구입 22,913 13,913 9,000경정 22,913,000원

국 12,022 7,522 4,500

도 3,268 1,918 1,350



부서: 산림과

정책: 산림재해방지

단위: 병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,623 4,473 3,150

녹지 · 조경사업 1,176,885 1,177,557 △672

국 7,001 7,001 0

광 100,000 100,000 0

도 20,401 20,401 0

군 1,049,483 1,050,155 △672

가로수변 경관가꾸기 862,882 863,554 △672

국토공원화 629,975 630,647 △672

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○산책로 제초작업 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

206 재료비 70,350 71,350 △1,000

01 재료비 70,350 71,350 △1,000

○도로변, 동진천변 야생화 식재, 관리

6,350 7,350 △1,000경정 6,350,000원

401 시설비및부대비 460,328 461,000 △672

01 시설비 460,328 461,000 △672

○하천경관숲조성(청안 부흥~운곡 압항천)

118,678 180,000 △61,322

○도로변가로수식재사업(소수면 길선)

17,650 23,000 △5,350

○유기농엑스포대비 조경수 식재

246,000 180,000 66,000

경정 118,678,000원

경정 17,650,000원

경정 246,000,000원

도시숲 조성 219,003 219,003 0

국 7,001 7,001 0

광 100,000 100,000 0

도 3,601 3,601 0

군 108,401 108,401 0

도시녹지관리원 14,003 14,003 0

국 7,001 7,001 0

도 2,101 2,101 0

군 4,901 4,901 0

101 인건비 12,003 11,003 1,000

국 6,001 5,501 500

도 1,801 1,651 150

군 4,201 3,851 350

04 기간제근로자등보수 12,003 11,003 1,000

○도시녹지관리원 인부임 12,003 11,003 1,000경정 12,003,000원

국 6,001 5,501 500

도 1,801 1,651 150

군 4,201 3,851 350

301 일반보상금 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350



부서: 산림과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 도시숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

○도시녹지관리원 교육참가 보상 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 150 △150

군 0 350 △350

아름다운 자연환경 조성 3,130,000 3,130,000 0

광 1,400,000 1,400,000 0

도 420,000 420,000 0

군 1,310,000 1,310,000 0

자연환경 및 생태계 보전 3,130,000 3,130,000 0

광 1,400,000 1,400,000 0

도 420,000 420,000 0

군 1,310,000 1,310,000 0

성불산 생태공원조성(보조) 2,800,000 2,800,000 0

광 1,400,000 1,400,000 0

도 420,000 420,000 0

군 980,000 980,000 0

401 시설비및부대비 2,800,000 2,800,000 0

광 1,400,000 1,400,000 0

도 420,000 420,000 0

군 980,000 980,000 0

01 시설비 2,798,000 2,795,000 3,000

○성불산생태공원 조성 2,798,000 2,795,000 3,000경정 2,798,000,000원

광 1,399,000 1,397,500 1,500

도 419,700 419,250 450

군 979,300 978,250 1,050

03 시설부대비 2,000 5,000 △3,000

○성불산생태공원 조성 시설부대비(0.36%)

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

광 1,000 2,500 △1,500

도 300 750 △450

군 700 1,750 △1,050


